20 Et quanvis jus Regium eos legiti- masset, ut diximus, tamen naturales nobilium solum legitimavit ad succeden- dum in Emphyteusi liberæ nominatio- nis, ex *Ord. lib. 4. dict. tit. 36. dict. §. 4.* juncta communi, de qua DD. supra *nu- mer. 4.* Quia alibi non invenimus eos le- gitimatos, imò prohibitos in *Ord. lib. 4. tit. 92. §. 1.*

21 Ex quo potius similis legitimatio dicitur dispensatio, quia restricta est ad casum Emphyteusis nominationis liberæ: ex iis, quæ cum *Gam. Carvalh. Cabed. Portug. Valasc. Caldas. Pegas. Pinbeyr. & aliis tradit novissime Guer-*

reyr. tract. 2. de divis. lib. 1. cap. 5. nu- mer. 3. §. numer. 70. & cum Arouc. alle- gat. 4. num. 4. idem Guerreyr. dict. tract. 2. lib. 2. cap. 11. num. 22. cum aliis.

22 Ergo sine lege non est extenden- da legitimatio, sive potius dispensatio ad casum successionis in Emphyteusi *de pa- eto*, sive familiari concessa *pro filiis*: cum *Salgad. Molin. Sanch. & aliis tenet re- gulariter loquendo Guerreyr. tract. 2. de divis. lib. 1. dict. cap. 5. à num. 54.*

23 Probatur nono, quia filia non succedit in Emphyteusi concessa *pro filiis* ex stricta significatione verborum: *Cald. de nomin. quæst. 19. num. 10 & di- cemus latius dubit. 29.*

24 Ergo neque naturales filii in si- mili Emphyteusi succedere possunt, quia in stricta significatione non veniunt ap- pellatione filiorum: ex *Bart. idem Cald. dict. quæst. 19. num. 19. cum Molin. de pri- mog. lib. 3. cap. 3. à numer. 41. Flores de Men. lib. 2. quæst. 16. §. 1. & aliis novis- sime Guerreyr. tract. 2. de divis. lib. 1. cap. 3. num. 8.*

Fundatur affirmativa.

25 **Q**uibus non obstantibus, verior proculdubio est affirmativa sē- tentia, quæ, deficientibus le- gitimus, admittit filios naturales ad Em- phyteusim concessam *pro filiis*, sive fa- miliarem, ex *Ord. dict. tit. 36. §. 4.* quæ licet loquatur de Emphyteusi nomina- tionis, comprehendit familiarem, & ex *Ord. dict. tit. 37. dict. §. 6.* quæ in voca- tione filiorum comprehendit naturales, ut patebit ex dicendis, & solutione con- trariorum.

26 Quæ quidem sententia probatur ex ea, quam secuti sumus, ratione de- cidendi: ad *Ord. lib. 4. tit. 92. §. tit. 36. §. 4.* ex quibus Legislator noster hos filios fecit successibiles, præcipue *dubit. 13. §. 22. §. 25. §. 26. à num. 24. cum sequen- tibus*; ubi ostendimus Legislatorem no- strum in his Regnis filios naturales, quo-

ad

ad succedendum, declarasse filios, tollendo impedimentum juris antiqui, sive derogando Romanorum fictionem, qui veros filios pro non filiis haberi, contra veritatem naturæ decreverunt ex *text. in l. ex facto in princip. ff. de vulgari, & pupillari substit. Pegas de maioratib. part. 2. cap. 20. num. 217.*

27 Unde, sublato impedimento, seu despecta in his Regnis illa antiqua fictione, ex rationibus, de quibus supra citatis locis, merito decrevit Legislator, quod in vocatione tacite concessa *pro filiis*, de qua in *Ord. dict. tit. 36. §. 2. & §. 4.* & in concessione expresse facta *pro filiis*, de qua in *dict. tit. 37. §. 6.* semper comprehenderentur filii naturales, deficientibus legitimis: communem dicit *Reynof. observ. 53. numer. 11. cum aliis.*

28 In quo non solum secutus fuit Legislator noster observantiam juris naturalis, ut diximus, sed etiam illam juris communis dispositionem, de qua *text. in l. si ex facto, aliàs ex facto §. rogamus, alias §. si quis rogatus ff. ad Trebel. ubi Bart. cum aliis Pegas de maiorat. dict. cap. 20. numer. 322. & 323. ubi dicit communem, & num. 324. ubi dicit regulare, nempe, quod appellatione liberorum veniunt naturales cum Gom. primo var. cap. 5. numer. 40.*

29 Itaque in his Regnis filius naturalis, ita ex jure naturæ (quod secutus fuit Legislator noster *lib. 4. tit. 92.*) dicitur filius, ut etiam successor dicatur una cum legitimis, à quibus non differt, imò manet æqualis, sicut omnes erant de jure naturæ; ut latius diximus *dubit. 11. & 12.*

30 Ac per consequens etiam filius dici debet ad Emphyteusim concessam *pro filiis*; in qua non habemus Regiam limitationem, quæ eos excludat: ex quo standum erit regulæ *Ord. dict. tit. 92. & tit. 36. §. 4.* quæ eos vocat; excepta successione patris nobilis, qualis non est Emphyteutica, in

qua non patri, sed domino concedenti succeditur. *Carvalb. in cap. Reynaldus de testament. 4. part. cap. 1. numer. 175. Valasc. tom. 1. consil. 61. num. 11. Pinbeyr. de Emph. disp. 6. sect. 2. num. 18.*

Ad Contraria.

31 **N**equè obstant in contrarium adducta, ex quorum solutione melius comprobatur affirmativa. Ad primum enim, de quo supra *numer. 5.* respondetur, quod filius naturalis in terminis *Ord. dict. tit. 36. §. 4.* non succedit ex ipsa natura Emphyteusis, ex eo scilicet, quod sit liberæ nominationis, tanquam concessa *pro quocunque nominando*, quibus terminis solum procederet argumentum, ut jam diximus *dubit. 26. à num. 23.*

32 Imò in terminis dictæ *Ord* succedit ex tacita vocatione domini, qui licet ibi concedat *pro nominando*, & quod, deficiente nominatione, Emphyteusis finiatur, semper intelligitur, nisi nominaturus filios habuerit: ex quo filios succedere ex tacita vocatione domini probat *Ord. dict. §. 4. ibi: Haverà esse foro o seu filho natural. & latius ostendimus dubit. 23. à numer. 12. cum sequent.*